
C O M U N E  DI  B A R R A L I
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 09

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero  13   del  18-02-2019

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021

L’anno  duemiladiciannove addì  diciotto  del mese di febbraio  ad ore 08:40  nell’ufficio

comunale di Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la

GIUNTA MUNICIPALE.

Sono intervenuti i Signori:

PIGA FAUSTO SINDACO P

PRETTA MARIO ASSESSORE P

GANDOLFO FRANCESCA ASSESSORE P

SERRA SALVATORE ASSESSORE A

USAI MARIA BONARIA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assiste il Segretario Comunale: D.SSA Pietrina F. Canu.

Il Sig. Geom. PIGA FAUSTO, in qualità di SINDACO, assume la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO l’articolo170 del Tuel secondo cui: “1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta
presenta al Consiglio  il Documento Unico di Programmazione per le conseguenti
deliberazioni. 2. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio
di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione”.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 52 del 30.07.2018, esecutiva ai sensi di
legge, che ha disposto la presentazione del DUP 2019-2021 al Consiglio Comunale, ai sensi
dell’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24.09.2018,  con la quale è stato
approvato il Documento unico di programmazione;

CONSIDERATO che sono state apportate modifiche al Dup precedentemente approvato  e
che il  Documento Unico di Programmazione costituisce presupposto indispensabile per
l’approvazione del bilancio di previsione.

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione dell’aggiornamento del
Documento Unico di programmazione 2019/2021;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49
del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

DI approvare, per le ragioni esposte in premessa, l’aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione 2019 -2021 (DUP);

DI presentare al Consiglio Comunale il Documento Unico di programmazione debitamente
aggiornato unitamente allo schema di bilancio di previsione e al parere del revisore dei conti.

CON separata ed unanime votazione  favorevole espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA ALTRESI’

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 18-02-2019 COMUNE DI BARRALI

Pag. 2



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA  in merito alla proposta di cui
alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F. to Rag. Sandra Farris

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Sandra Farris

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 18-02-2019 COMUNE DI BARRALI

Pag. 3



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO
F.to Geom. FAUSTO PIGA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.SSA Pietrina F. Canu

La presente deliberazione è stata pubblicata in data  19.02.2019 all’albo pretorio del Comune
per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18
agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Barrali, addì    19.02.2019

L’IMPIEGATO DELEGATO
F.to Rag. Rita Orrù

F

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenute esecutiva:

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.SSA Pietrina F. Canu

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Barrali,   19.02.2019

L’IMPIEGATO DELEGATO

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 18-02-2019 COMUNE DI BARRALI

Pag. 4


